Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2015
(PESOS)
PEMEX-PETROQUIMICA

CONCEPTO

Hacienda
Pablica/Patrimonio Publica/Patrimonio Ajustes por Cambios

Generado del
Ejercicio

de Valor

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Hacienda Pdblica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014
Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio
2015

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Saldo Neto en la Hacienda Publica/Patrimonio 2015

Hacienda Hacienda
Publica/Patrimonio
Contribuido . G.e.nerado d?
Eiercicios Anteriores
0 0
64,300,316,368 0
63,774,841,867 0
525,474,501 0
0 0
o -111,613,917,733
o} 0
0 -112,029,986,979
o} 0
o} 416,069,246
64,300,316,368 -111,613,917,733
-58,482,171,870 0
-57,956,697,369 0
-525,474,501 (]
0 0
0 100,709,441,192
0 0
o} 128,923,348,415
0 0
o} -28,213,907,223
5,818,144,498 -10,904,476,541

o]
o]
0
0
0

-18,627,296,648
-18,627,296,648
0
0
0
-18,627,296,648
o]
0
0
0
-13,020,586,538
-13,020,586,538
0
0
0

-13,020,586,538

O O O O 0O O O O O O 0O 0O o o o o o o o o o

(o]
64,300,316,368
63,774,841,867

525,474,501

0

-130,241,214,381
-18,627,296,648
-112,029,986,979
(o}

416,069,246
-65,940,898,013
-58,482,171,870
-57,956,697,369
-525,474,501

0
87,688,854,654

-13,020,586,538
128,923,348,415

0

-28,213,907,223

-18,106,918,581

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: ADRIAN DE JESUS ARMAS ROUSSE

ENC. DESPACHO DE LA GERENCIA DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboré: ALBERTO MIMENDI BASURTO

ENC. DESPACHO DE LA SUBGERENCIA DE CONTABILIDAD
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