CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2015 (PESOS)

Ente Público: PEMEX-PETROQUÍMICA

CONCEPTO	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Ajustes por Cambios de Valor	TOTAL
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0	0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio	64,300,316,368	0	0	0	64,300,316,368
Aportaciones	63,774,841,867	0	0	0	63,774,841,867
Donaciones de Capital	525,474,501	0	0	0	525,474,501
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0	0	0	0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio	0	-111,613,917,733	-18,627,296,648	0	-130,241,214,381
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	-18,627,296,648	0	-18,627,296,648
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	-112,029,986,979	0	0	-112,029,986,979
Revalúos	0	0	0	0	0
Reservas	0	416,069,246	0	0	416,069,246
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014	64,300,316,368	-111,613,917,733	-18,627,296,648	0	-65,940,898,013
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015	-58,482,171,870	0	0	0	-58,482,171,870
Aportaciones	-57,956,697,369	0	0	0	-57,956,697,369
Donaciones de Capital	-525,474,501	0	0	0	-525,474,501
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0	0	0	0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio	0	100,709,441,192	-13,020,586,538	0	87,688,854,654
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	-13,020,586,538	0	-13,020,586,538
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	128,923,348,415	0	0	128,923,348,415
Revalúos	0	0	0	0	0
Reservas	0	-28,213,907,223	0	0	-28,213,907,223
Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015	5,818,144,498	-10,904,476,541	-13,020,586,538	0	-18,106,918,581

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ADRIAN DE JESÚS ARMAS ROUSSE ENC. DESPACHO DE LA GERENCIA DE RECURSOS FINANCIEROS Elaboró: ALBERTO MIMENDI BASURTO ENC. DESPACHO DE LA SUBGERENCIA DE CONTABILIDAD

Página 1 de 1